Resposta ao Requerimento nº 1665/2022
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações referentes ao terreno na rua Vitório Randi em frente ao

Condomínio Alta Vista.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

  Em 6 de setembro de 2022

C.l. nº 1061/2022-DAI/SG

taria de Governo
untos Institucionais /[Secre

Do: Departamento de Ass

Para: S.D.U.M.A.

assunto: Resposta ao Requerimento nº1665/2022 (Proc. administrativo nº

21483/2022).

Senhor Secretário,

Municipal, solicito informações
Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita

3 (três) dias. contado do seu recebimento,

encaminhando a resposta,

etaria de Governo.

de Vossa Senhoria, no prazo de

o requerido pelo Vereado

o Departamentode Assun

r autor da propositura,
a respeito d tos Institucionais da Secr

em trâmite direto, à ocorrer
sta ao Poder Legislativo

caminhamento da respo
digitalizadas e remetidas2. Em razão do en

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam

ov.br em arquivos PDF.

ao email: vkcapovillavalinhos.SP.8

2.

consultados através do

Si m.com.br/ca aravalinho

anexos OU fotos), podem ser

ou informações (

inhos, no link “Proposituras”,

“Requerimentos”.

Sp-CEP: 13270-005
— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos —

gov.br
(ovalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp-Ji AL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA

ana: 140) 2849-8000 — e-mail: imprensaPAÇO MUNICIP

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1665/2022

“Informações referentes ao terreno

localizado na Rua Vitório Randi em frente

ao Condomínio Alta Vista, neste

muniícipio”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que à esta subscreve requer, Nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

4. Informar seo terreno é de propriedade da Prefeitura ? CA

2. Se sim, existe algum projeto para que o local se torne Praça?

3. Se sim, existe previsão para O projeto?

Justificativa:

Os questionamentos se justificam, uma vez que esse vereador foi

procurado por munícipes sobre o terreno que está sem uso e para conhecer à realidade do

mesmo.

Foto anexo:

—o—oo
O

uvo

ao.
Ss

J%

E
co
18o
5xi5
N
—

1

ee
LOx
N
ó
>q£
Õ
o
o
E=
2
E
o“
q
e=
E
õ“o5
qsn
oe
E
õ
E
=]
D
õ

DVDn
Õc
E
q
>
Se
g
E
qõ=
a
E
S
a
Eo
Õ
A
a
o=

8,epo

9:21:0

oiassinadodigitalmenteporALEXANDRELUIZCORDEIROFELIX:33849046800em26/08/2022àsO

s)assinatura(s)acessehttp://consul

f

(

-Processo4342/2022Estedocumento

lea

turas.ParaverOarquivoorigina

Requerimentonº1665/2022

outrasassina

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

c$)OQ

aANOAN=AN+o+oo
Dm»

U—)oÕpno

oÓLÉsul«<>uuOama<EOZz>=«ce<=atÕ
ESTADO DE SÃO PAULO

dGra-BSNM-XSZL-

Jejuooepoda'80:LZ:6

LSNZ:SABU9ESUOJUI!9JEI

OSEZZ0Z/90/9US0089/06

UInejSojusuunSop/souuilenesewes/1q-uoo"weasiseunsuooráassooe(s)ein

pece:xaaONIICNODZINTINA

NVXaTy10daueumenôipO

peuisse10)Ojusu!

noop9]S3Zc0c/cve

Valinhos, 25 de agosto de 2022.

onnbieO19ABIB"SEIMBUISSEseno
+0SS990Id-Z70C/S99LoOJUSUNS

PRTBVereador Alexandre Japa -AUTORIA

nboy

Página 2 de 2 º 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

o Schiavinato, Nontlo AntôRua Ângel

PABX

o =
| Fls.nº Rubrica

PREFEITURA DE
| Ou

a VALINHOS Proejmo
C.l. nº 1061/2022 — DAI/ SG

REQUERIMENTO nº 1665/2022 — Vereador Alexandre Japa

AO DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Para os devidos fins.

S.D.U.M.A.., em 08 de setembro de 2022.
1 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270- PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 30

005 Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGOvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

agir do PREFEITURA DE

P VALINHOS
CI nº.1061/2022-DAIISG

REQUERIMENTO nº.1665/2022 — VEREADOR ALEXANDRE JAPA

À Coordenadoria de Cadastro e Certidões

Encaminho o presente, para informar o solicitado no Requerimento
nº.1665/2022 à FI. nº.02.

D.G.P., em 09 de setembro de 2022.

ELERDes
NE | 4

Viviani Christina Motta Steck
Departamento de Gerenciamento de Projeto - SDUMA

Eng. Civil / CREA: 506105337-1

01 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
L - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 3

ov.br | site:www.valinhos.sp.gov.brPAÇO MUNICIPA
Fone: (19) 3849.8000| e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.9

No

DECRETONº8.354, DE 04 DE ABRIL DE 2013

Autoriza os órgãos da Administração Municipal a

diligenciarem visando o recebimento pela

Municipalidade, em doação pura € simples, da

gleba 4B da Chácara Zanivan, bairro Santa Cruz,

na forma que especifica.

CLAYTON ROBERTO MACHADO, Prefeito do

Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 80, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Os órgãos da Administração Municipal são

autorizados a diligenciar visando o recebimento pela Municipalidade, em

doação pura e simples, destinada a fins institucionais, da gleba 4B da Chácara

Zanivan, bairro Santa Cruz, de propriedade de Avita Construções e

Incorporações Ltda., ou sucessores, objeto da matrícula nº 9.983 do Oficial de

Registro de Imóveis, Títulos e Documentos, Pessoas Jurídicas e Civil de

Pessoas Naturais da Comarca de Valinhos, na forma do Original nº 97/2013-

DAPS/SPMA/PMV, integrante deste Decreto, com as seguintes características:

área delimitada pelas linhas 5-1-1a-1b-1c-1d-te-1f-5, com

1.100,00 m? (mil e cem metros quadrados), medindo e

confrontando: inicia-se no ponto 5, situado na rua Guerino

Poll, na divisa com à gleba 3, da Chácara Zanivan, e

confrontando com a referida rua Guerino Polli na extensão de

7,00 m (linha 5-1) com ângulo rumo NE 40º, deflete à direita e

ainda confrontando com a rua Guerino Pollie com os lotes 1 e

(Decreto nº 8.354/13) fl. 02

t0 da quadra | do Jardim Alto da Boa Vista na extensão de

47,50 m (linha 1-1a) no rumo SE 46º30'; deflete à direita e

confrontando com a gleba 4A na extensão de 13,77 m (linha

ta-1b), na extensão de 6,90 m em curva de raio de 9,00 m

(linha 1b-1c), segue ainda confrontando com a gleba 4A por

22,71 m em curva de raio de 13,00 m (linha tc-1d), segue por

1,49 m (linha 1d-1e) e mais 1,96 m (linha 1e-1f), ainda

confrontando com a gleba 4A e finalmente deflete a direita,

confrontando com a gleba 3, da Chácara Zanivan, na extensão

de 60,94m (linha 1-5), início desta descrição.

Art. 2º. As Secretarias de Assuntos Jurídicos e

Institucionais e de Planejamento e Meio Ambiente adotarão as providências

necessárias ao cumprimento das disposições constantes deste ato.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução deste

Decreto serão suportadas pela proprietária do imóvel referido no art. 1º.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Valinhos, 04 de abril de 2018.

CLAYTON ROBERTO MACHADO

Prefeito Municipal

o+

CLAUDIO ROBERTO NAVA

Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais

PAULO ALCÍDIO BANDINA

Secretário de Planejamento e Meio Ambiente

Redigido e lavrado consoante Os elementos

constantes no processo

14.794/2012-PMV.

administrativo nº

Marcus Bovo de Albuquerque Cabral

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo
Secretariade Assuntos Jurídicos e Institucionais

cria

CLESA4-A

1309,00m2

fPeernada  dVEnida

LEBA4-A

É

20.960,00rn2

tu

REMANESC,

é

TemanescenteA-jy

SÍTIOMARIAJGLIA

".

ANEXOASds

NAPREFEITURADOMUNICÍPIODEVÃNHOS

Prbmstpoboto4.afiyy

Ra

PINADO

SERDOADADE

bd

ASSUNTO.Projetopo

VitorioRen

afrao

'óSeraCruz,

FTUCIONAL

INS

  K2”Éântemia.daSouzá

AstisieniaTármaa

í

“As%

CAf Pp ogá

O 9%

GLEBA 4-B
1.100,00m2

A 4—A
20.900,00m2

remanescente A-1—2
SÍTIO MARIA JÚLIA

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO
ação de área de terreno destinad

ASSUNTO: Projeto para doBairro SantaCruz.vitorio Randi -

DATA ESCALA

27 0313 1:1000

ORIGINAL | FOLHA

97        RESP. PELA EXECUÇÃO

PROC. ADMINIST.

i Souza A engojSiiney ELM. Fiori 14794/2012o eco qifetor DAPS |

Vo reactenel

AvenidaInvernada

CL

REMANES

  TYemanescente 4-7
SÍTIO MARIA JÚLIA

LEGENDA

ADA DESTINADO A[0] AREA DE TERRENO A SER DO
ÁREA INSTITUCIONAL

07

ºsPR
.“OP

Oqdo

 DLA
SR

PBSTW/9'PSLLL

ES 9G9'GOLADIvas

Tt-vves

-1————O
c-l-vTO

cues'6c8'ZL

+elLUVNO

1—

TUIOO'006'0Z

TnOB'LIS'6L

aVY«DGPID969%“JD

NVAINVZVEVOYHO

EaVETO

T-L-vO

TUpe'cIC'oL

       Rubrica

    FIs.nº
Vo)

Proc.n2/Ano

PREFEITURADE

VALINHOS + 2 voo voz pai)
Ao Departamento Administrativo e de Cadastro

estionamento do nobre vereador, informo que:

1) Informar se o terreno é de propriedade da Prefeitura?
Resp.: O imóvel situado em frente ao Condomínio Alta Vista, trata-se do lote 4B —

a Municipalidade de Valinhos com destinação

Conforme qu

Chácara Zanivan — Bairro Santa Cruz, foi doado par

a Área Institucional, conforme decreto nº 8.354 de 04/04/2013.

2) Se sim, existe algum projeto para que O local se torne Praça?

Resp.:Não.

3) Se sim, existe previsão para O projeto?

Resp.: Não.

C.C..C. em 12 de setembro de 2.022.

A AS
Roberta TrivellatoVitorino

Coordenadoria de Cadastro eCertidões

ÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
te:www.valinhos.sp.gov.brPAÇO MUNICIPAL - PALA

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br|si

PREFEIT URA DE Per RubricaLh TÁ

VALINHOS e24 Inct/z2
À SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE,

Encaminho o presente para continuidade das providências, ratificando as informações

prestadas pela coordenadoriade cadastro e certidões em cota retro.

Valinhos, 12 de setembro de 2022

       E HENRIQUE MIGUEL
INISTRATIVO E DE CADASTRO— SDUMA

DIRETOR

alinhos - SP | CEP 13270-005
PAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | V

gov.brPAÇO MUNICI
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.

do PREFEITURA DE MR Rubrica

' VALINHOS Aê o|eimgs nº Ag6il taça:E]SE-Ra,me AGes/aoas

— ———
AO D.A. S.6

Providenciado.

S.DUMA.., em 12 de setembro de 2022.

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000| e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1DHYGH8P0GGN13UV
		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300

		2022-09-16T15:48:29-0300